
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 83, DE 29 DE AGOSTO DE 2017.

Altera o Anexo da Portaria CNMP-PRESI n° 105, de
31 de agosto de 2016, que institui  o calendário de
sessões ordinárias do Plenário do Conselho Nacional
do Ministério Público para o exercício de 2017.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 130-A, § 2°, I, da Constituição Federal, o art. 7º,

§ 1º,  e art.  12, IV, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público,  e

considerando  a  ausência  de  quórum  para  instalação  do  Plenário  até  que  sobrevenha  a

publicação  dos  decretos  de  nomeação  dos  novos  Conselheiros  já  aprovados  pelo  Senado

Federal, RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo da Portaria CNMP-PRESI n° 105, de 31 de agosto de 2016,

que  institui  o  calendário  de  sessões  ordinárias  do  Plenário  do  Conselho  Nacional  do

Ministério Público para o exercício de 2017, para cancelar a 17ª Sessão Ordinária, prevista

para o dia 12 de setembro de 2017, às 14 horas. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 29 de agosto de 2017.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4347
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=30/08/2017&jornal=1&pagina=81&totalArquivos=192

